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Drejtoria e Prokurimit
KONTRATE VLERE MINIMALE

Numri i kontratés 617-24-13011-1-4-7

Komuna Shtime Rr., Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-131 té cilén e pérfagéson :
Udhéhegés i zyrés sé Prokurimit, Muhadin Halili né njérén ané , dhe

ARM ENERGY GROUP SH.P.K., Gjeravica, nr. 25, 10000, Prishtiné,qé e p&fagéson Hasim
Makolli i autorizuaraui nr.tel. 049 953 733 ne anén tjetér, jané pajtuar t& lidhin njé kontraté publike
pér furnizimin e shénuara me poshté:

Furnizim me dru pér QKMF-né
Me numér identifikues: 617-24-13011-1-4-7
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jet¢ nga Furnizuesi, né vijim:
Furnizim me dru pér QKMF-né
Neni2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 2 dité nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet& : Komuna Shtime
Neni3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t€ dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé s&€ voni atéheré

kur e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t&
ketg si rezultat ndérprerjen e kontratés.

Neni4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jet€ 999.00 € ( Nénté/ /nénté/ nénté /zero/zero )

4.2 Cmimi i pérmendur n&€ Nenin 4.1 mé& sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t€ b&hen né€ pajtim me Kushtet e Vecanta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng& vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;PO
(c) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(d) Oferta financiare;PO

Neni 6 Komunikimet



6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra an& dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose
t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot&
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&€ siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, p&rve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé& t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur n& gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jang
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili

Pozita: Udhéheqés i Zyrés seﬂ%m
Nénshkrimi:

Data: 11.12.2024

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Hasim Makolli

Pozita: [aptorizuar
Nénshkrimi: \ W
Data: 11.12.2024

Vula:




KUSHTET E VECANTA

NUMRI I KONTRATES : 617-24-13011-1-4-7

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g&€ ka njé konflikt,
dispozitat k&tu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Ligji i zbatueshém dhe
gjuha

Ligjet ¢ Kosovés qé jan& n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése n& Prishting.

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe

Siguria e ekzekutimit 9.1 N/A

Programi i ekzekutimit 11 F.zltrniz‘ilmi duhet té béhet brenda dy ditéve nga léshimi i
kérkesés nga AK .

Fillimi dhe pérfundimi 11.1 | Data e Fillimit t& furnizimit &sht& 11.12.2024

i kontratés Data e Pérfundimit &sht& 20.72.2024

Cilésia e furnizimeve | 18.2 | Furnizimi duhet té jeté sipas specifikave té kérkuara nga AK,
qé jané té cekura né paramasé,

Pagesa 20.1 | Orari i pagesés do t& jeté: OF,duhet té sjellé faturen e rregullt.Né
faturé duhet té figurojé: Emri i projektit nr,i kontratés si dhe nr. i
urdhiérblerjes fatura duhet té jeté e protokoluar , raporti i
menaxherit té kontratés pér furnizimin e kryer, pastaf béhet pagesa

Dorézimi 21.3 | Menaxheri i kontratés , e pércakton ményrén e dorézimit.

Obligimet ¢ 24 | N/A

garancionit

Zgjidhja miqésore e 31.2 Cc{?d;lnasmarréves'hje e;;ntufrle, hf?é' mes OF dhe AK , do 1@

mosmarréveshjes zgjidhet me negociata (Marréveshje)

Zgjidhja e 32.1 { Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin

gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &sht& ¢ mundur
t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet gjykaté né
pajtim me ligjin n& Kosové.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date; 11,12,2024
Nr./Br./No 06/179
Péy/ZaTo:

Drejtoring e Prokurimit

an, Kadastér dhe Gjeodezi

Nga/Od/From; Drejtoria r @ﬁﬁ“g T
; e 0944
Drejtor/Oreftalb Emini 9.
e B 2 ool

Ltnda/Predmet/Subject ; Vendi F «‘c".ér M
: t& Mei aa%eri t%‘@gﬂ t
M ey t Vi

¢ 28
NE bazé ¢ nenit 81 (& Ligjit Nr,&“‘%z,g%riﬁéﬁlfﬂmin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/0:23° ’,“t/ Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit

P

igjin
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i dates 01.02.2021, dhe Vendimit t8 ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03,2022 pér autorizim pér emérimin
¢ menaxherbve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe

Gjeodezi merr kéte:
VENDIM

I Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté | Kontratés pér kontratén:
“Furnizim me Dru pér QKMF-né”

2. Menaxher | Kontratés,! 7, Milazim Beha -QKMF

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z.llaz Kadrijaj Ud
Drejtor | QKMF-sé

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q€ & béjn¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave ng
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim (¢ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés; '

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit,
I'v dorézohet;

I. Menaxherit t& Kontratés;
Mbikqyrésit t¢ Menaxherit t& Kontratés;
Zyrts sé Kryetarit;

v

Drejtoris¢ s& Prokurimit,

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés. ‘
Tel: +381290389016, email; info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




